КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

КОСУЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОСУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 12.10.2018 г. № 65р

с. Косулино

О мерах по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах Косулинского сельсовета в 2018-2019 годах
     Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации Администрация Косулинского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1.Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах Косулинского сельсовета на 2018-2019 годы утвердить согласно приложению.

     2.Назначить ответственной за работу по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах Главу  Администрации Косулинского сельсовета Мочалкина В.Л.
     3. Рекомендовать:

      1) директору МКОУ Куртамышского района «Косулинская СОШ» Головиной Т.Д. организовать:

- создание в образовательных учреждениях уголков безопасности на воде;

- изучение в образовательных учреждениях мер безопасности, правил поведения, предупреждения несчастных случаев и оказание первой медицинской помощи пострадавшим на воде.

     4. Главе Косулинского сельсовета Мочалкину В.Л.:
     1) организовать  обучение населения мерам безопасности, правил поведения,  предупреждения несчастных случаев и оказания первой медицинской помощи  пострадавшим на воде;

     2) организовать взаимодействие с редколлегией Администрации Косулинского сельсовета «Сельские новости» по проведению разъяснительной работы населения по мерам безопасности и правилам поведения на воде и освещения обстановки на водных объектах;

     3) разработать план-график совместных контрольных мероприятий Администрации Косулинского сельсовета, участковым уполномоченным полиции(по согласованию), водопользователями мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах;

     5.  Руководителю сектора по бухгалтерскому учету и отчетности поселений финансового отдела Администрации Куртамышского района  Ярославцевой Т.В.  предусмотреть финансирование мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах за счет средств местного бюджета (по согласованию).

     6. Настоящее распоряжение обнародовать на доске объявлений Администрации сельсовета села Косулино и доске объявлений деревни Кузьминовка и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района (по согласованию).

     7. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на главного специалиста Администрации Косулинского сельсовета Грохотову Л.В.

Глава Косулинского сельсовета                                                                    В.Л. Мочалкин
                                                                                     Приложение  к распоряжению

Администрации Косулинского сельсовета

от 12.10.2018 г. №65-р «О мерах по обеспечению

безопасности людей, охране их жизни и здоровья

на водных объектах Косулинского сельсовета в 2018 -2019 годах»

ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах Косулинского сельсовета в 2018-2019 годах
	№ п/п
	МЕРОПРИЯТИЯ
	Сроки проведения
	Ответственные

	1.
	Издание распоряжения Администрации  сельсовета «О запрете выхода на лед в период таяния льда»
	март, апрель
	Администрация сельсовета

	2.
	Размещение заметки в газете Администрации сельсовета «Сельские новости» по вопросу безопасности на льду
	апрель
	Администрация сельсовета

	3.
	Установка аншлагов  на водоемах «Переход (переезд) по льду запрещен»
	апрель
	Администрация сельсовета

	4.
	Установка на водоемах, расположенных на территории сельсовета, аншлаги «Купание запрещено!»
	до 10 июня
	Администрация сельсовета

	5.
	Напечатать заметку в газете Администрации сельсовета «Сельские новости» на тему безопасности на воде
	до 10 июня
	Администрация сельсовета

	6.
	Проведение рейдов по выявлению фактов нарушения запрета купания детьми
	период купания
	Администрация сельсовета

	7.
	Соблюдение санитарного порядка на берегах водоемов
	период купания
	Администрация сельсовета

	8
	Издание распоряжения Администрации сельсовета «О запрете выхода на лед в период ледостава»
	октябрь
	Администрация сельсовета

	9.
	Размещение заметки в газете Администрации сельсовета «Сельские новости» по вопросу безопасности людей в период ледостава»
	октябрь
	Администрация сельсовета

	10
	Определить места массового подледного лова рыбы рыбаками- любителями и оповестить население в газете Администрации сельсовета «Сельские новости» об этих местах
	октябрь
	Администрация сельсовета